Boletim de Serviço - Ano XXV  -  nº 18 – 2 ª quinzena de setembro de 2011.

88

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no

exercício dos poderes que lhe confere a Portaria PGR/MPF nº 250, de 06 de maio de 2011, e a atribuição prevista no inc. XX
do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de
2008, e

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010, alterada pela Portaria
PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, que estabelece o Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais nos processos
seletivos para contratação de estagiários de nível superior e profissionalizante no Ministério Público da União e da Escola
Superior do Ministério Público da União, RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Comissão de Análise de Inscrições para o Sistema de Cotas para Minorias Étnico-
Raciais, instituída pela Portaria PRR1 nº 67, de 16 de maio de 2011, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 10, da 2º
quinzena de maio de 2011, páginas 149 a 150, passando a ser constituída pelos seguintes servidores:

I – CARLOS EDUARDO LEAL DOS SANTOS, Analista Administrativo, matrícula MPF nº 22.002-7 –

Presidente;
II – EUDÁLIA CARNEIRO NUNES, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 2.473-2 – membro; e
III – RAFAEL BARBOSA DA SILVA, Técnico Administrativo – matrícula MPF nº 22.066-3 – membro.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 109, de 28 de setembro de 2011.

Designa Procuradores Regionais da República para exercerem as

funções de Procurador Regional Ouvidor e Procurador Regional

Ouvidor Substituto no âmbito da PRR – 1ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no exercício dos poderes que lhe confere a Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e no uso da atribuição
prevista no inc. XX o art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e

Considerando o contido no Processo nº 1.01.000.000257/2011-301, e o disposto na Portaria PRR1 nº 100
de 1º de setembro de 2011 que regulamenta o funcionamento da Ouvidoria, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Procuradores Regionais da República JOSÉ ADONIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ e
BLAL YASSINI DALLOUL para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente, as funções de Procurador Regional Ouvidor
e Procurador Regional Ouvidor Substituto no âmbito da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 110, de 28 de setembro de 2011.

Designa Procuradores Regionais da República para exercerem as

funções de Procurador Regional Coordenador da ASSPA e

Coordenador Substituto, no âmbito da PRR – 1ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no exercício dos poderes que lhe confere a Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e no uso da atribuição
prevista no inc. XX do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e

Considerando o contido no Processo nº 1.01.000.000257/2011-301, e o disposto na Portaria PRR1 nº 101
de 1º de setembro de 2011 que regulamenta a ASSPA, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Procuradores Regionais da República RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA
MAMEDE NASCIMENTO e ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA para exercerem, por 2 (dois) anos,
respectivamente, as funções de Procurador Regional Coordenador da Assessoria de Análise e Pesquisa (ASSPA) e Procurador
Regional Coordenador Substituto, no âmbito da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDITAL E/10

Em, de 21 de setembro de 2011.

2º processo seletivo público de 2011 para formação do quadro reserva

de estagiários de nível superior da Procuradoria Regional da

República da 1ª Região.